

N:o 42.

Ank. till Riksd. kansli den 8 mars 1898 kl. 3 e. m.

Memorial, i anledning af kamrarnes skiljaktiga beslut i vissa frågor rörande anslagen under riksstatens sjunde hufvudtitel.

(2:a U. A.)

Statsutskottet, som erhållit del af kamrarnes beslut i anledning af utskottets utlåtande n:o 8 angående regleringen af utgifterna under riksstatens sjunde hufvudtitel, får här nedan framställa de förslag, hvartill samma beslut funnits föranleda.

Under anslagstiteln »Postverket» hade Kongl. Maj:t föreslagit, att Riksdagen *dels* med beviljande åt poststationsföreståndaren i Östervåla Johan Åkerlunds enka Amalia Catharina Åkerlund, född Lindgren, af ett årligt understöd till belopp af 200 kronor, att utgå från och med innevarande års början, så länge hon lefde ogift, *dels ock* med godkännande af öfriga enligt statsrådsprotokollet öfver finansärenden den 14 sistlidne januari tillstyrkta ändringar i postverkets stater äfvensom af de utaf generalpoststyrelsen föreslagna bestämmelserna angående ett andra ålders-tillägg för vaktbetjente måtte för år 1899 bestämma postverkets anslag, förslagsvis beräknadt, till 9,200,000 kronor, att utgå direkt af postmedlen, hvarigenom postverkets utgiftsstaten skulle ökas med 512,000 kronor.

Derjemte hade Kongl. Maj:t föreslagit Riksdagen att medgifva:

att utbyte af mark mellan postverket och staden Helsingborg finge ega rum på de af stadsfullmäktige i nämnda stad i skrifvelse till Kongl. Maj:t af den 24 november 1897 erbjudna, af generalpoststyrelsen tillstyrkta vilkor.

I punkten 1 af sitt ofvannämnda utlåtande hade utskottet i anledning af Kongl. Maj:ts förevarande framställningar hemställt,

1:o) att Kongl. Maj:ts förslag om uppförande i postverkets stat af aflöning för en femte byråchef hos generalpoststyrelsen måtte vinna Riksdagens bifall;

2:o) att Riksdagen, med afslag å Kongl. Maj:ts framställning om ett andra ålderstillägg för postvaktbetjente, måtte besluta, att anslaget ålderstillägg i postverkets stat uppfördes med 340,000 kronor;

3:o) att Kongl. Maj:ts förslag om höjning i anslaget till gratifikation m. m. åt tjänstemän och betjente med 2,000 kronor icke måtte af Riksdagen bifallas;

4:o) att Riksdagen måtte bevilja ett årligt understöd åt poststationsföreståndaren i Östervåla Johan Åkerlunds enka Amalia Catharina Åkerlund, född Lindgren, till belopp af 200 kronor, att utgå från och med innevarande års början, så länge hon lefde ogift;

5:o) att Riksdagen, med bifall till Kongl. Maj:ts förslag, måtte medgifva:

a) att utbyte af mark mellan postverket och staden Helsingborg finge ega rum på de af stadsfullmäktige i nämnda stad i skrifvelse till Kongl. Maj:t af den 24 november 1897 erbjudna, af generalpoststyrelsen tillstyrkta vilkor; och

b) att under anslagsrubriken »oförutsedda utgifter» måtte upptagas ett belopp af 60,000 kronor till påbörjande af ny posthusbyggnad i Helsingborg;

6:o) att hvad Kongl. Maj:t i öfrigt föreslagit, ledande till ändringar i postverkets stater, måtte af Riksdagen bifallas; samt

7:o) att Riksdagen, vid bifall till hvad utskottet i mom. 1:o—6:o hemställt och med beräkning af postverkets stater för år 1899 till följande belopp, nemligen:

aflöningsstaten	kronor 3,451,700:—
öfvergångsstaten	» 2,400:—
pensionsstaten	» 73,375:—
omkostnadsstaten	» 5,100,500:—
oförutsedda utgifter	» 450,000:—
afkortningar och restitutioner m. m. »	70,025:—

tillsammans kronor 9,148,000:—

måtte bestämma postverkets anslag, förslagsvis beräknadt, till 9,148,000 kronor att utgå direkt af postmedlen.

Första Kammaren har bifallit hvad utskottet i momenten 1 och 2 samt 4—6 hemställt, men beträffande moment 3, med afslag å utskottets hemställan, så vidt den skilde sig från Kongl. Maj:ts i ämnet gjorda framställning — hvilken enligt nämnda statsrådsprotokoll afser anordnande af språkkurser för posttjenstemän — bifallit denna framställning oförändrad. Utskottets hemställan i moment 7 har af kammaren bifallits med den ändring, som föranleddes af kammarens beslut beträffande moment 3.

Andra Kammaren har bifallit hvad utskottet i momenten 2—6 hemställt, men i hvad angår moment 1 afslagit såväl utskottets hemställan som Kongl. Maj:ts i ämnet gjorda framställning. Rörande moment 7 har kammaren bifallit utskottets hemställan med den af kammarens under moment 1 omförmälda beslut föranledda ändring, att aflöningsstaten upptagits till 3,445,300 kronor i stället för 3,451,700 kronor, till följd hvaraf slutsumman för postverkets anslag ändrats från 9,148,000 kronor till 9,141,600 kronor.

Kamrarnes beslut öfverensstämma sålunda beträffande momenten 2, 4, 5 och 6 samt skilja sig uti moment 7 endast med afseende å de ändringar i utskottets hemställan, som föranledts af Andra Kammarens angående moment 1 och Första Kammarens angående moment 3 omförmälda beslut.

För de i sistnämnda två moment upptagna frågors afgörande medelst gemensamma omröstningar får utskottet föreslå följande voteringspropositioner:

I:o.

»Den, som, i likhet med Första Kammaren, vill, att Kongl. Maj:ts förslag om uppförande i postverkets stat af aflöning för en femte byråchef hos generalpoststyrelsen må vinna Riksdagens bifall, röstar

Ja;

Den, det ej vill, röstar

Nej;

Vinner Nej, har, i enlighet med Andra Kammarens beslut Kongl. Maj:ts förslag om uppförande i postverkets stat af aflöning för en femte byråchef hos generalpoststyrelsen icke vunnit Riksdagens bifall.»

Vid bifall till nej-propositionen kommer den i moment 7 af utskottets hemställda upptagna slutsumman för aflöningsstaten att minskas med 6,400 kronor.

2:o.

»Den, som, i likhet med Första Kammaren, vill, att anslaget till gratifikationer m. m. åt tjenstemän och betjente må i postverkets stat höjas med 2,000 kronor till 9,000 kronor, röstar

Ja;

Den, det ej vill, röstar

Nej;

Vinner Nej, har, i enlighet med Andra Kammarens beslut, Kongl. Maj:ts förslag om höjning i anslaget till gratifikationer m. m. åt tjenstemän och betjente med 2,000 kronor icke af Riksdagen bifallits.»

Vid bifall till ja-propositionen kommer den i momentet 7 af utskottets hemställda upptagna slutsumman för aflöningsstaten att höjas med 2,000 kronor.

Stockholm den 8 mars 1898.

På statsutskottets vägnar:

CHR. LUNDEBERG.